



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ४, अंक ११]

बुधवार, ऑगस्ट १, २०१८/श्रावण १०, शके १९४०

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १५५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३१ जुलै २०१८

अधिसूचना

विद्युत अधिनियम, २००३.

क्रमांक ईआरसी-२०१८/प्र.क्र. १६०/ऊर्जा-५.—विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) च्या कलम ८९ च्या उपकलम (२) व कलम १८० च्या उपकलम (२) च्या खंड (डी) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्यास समर्थ करणाऱ्या सर्व शक्तींचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (अध्यक्ष व सदस्यांच्या सेवेच्या शर्ती) नियम, २००५ मध्ये सुधारणा करण्यासाठी खालीलप्रमाणे नियम करित आहे :—

- या नियमांस “ महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (अध्यक्ष व सदस्यांच्या सेवेच्या शर्ती) (सुधारणा) नियम, २०१८ ” असे म्हणावे.
- महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (अध्यक्ष व सदस्यांच्या सेवेच्या शर्ती) नियम, २००५ मधील नियम ४ च्या ऐवजी खालील नियम समाविष्ट करण्यात येत आहे.

“ ४. अध्यक्ष व सदस्यांना देण्यात येणारे वेतन व भत्ते.—

(१) आयोगाच्या अध्यक्षांना देण्यात येणारे मासिक वेतन व भत्ते महाराष्ट्र शासनाचे मुख्य सचिव यांना अनुज्ञेय असतील त्याप्रमाणे राहतील :

परंतु, जर अधिनियमाच्या कलम ८४ च्या उपकलम (२) अंतर्गत ज्या व्यक्तीची नियुक्ती आयोगाचे अध्यक्ष पदी झाल्यास, ती,—

(क) व्यक्ती, उच्च न्यायालयाच्या सेवेत असलेले न्यायाधीश असतील तर त्यांना मासिक वेतन, भत्ते व सेवेचे इतर लाभ उच्च न्यायालयाच्या न्यायाधीशांना अनुज्ञेय असतील त्याप्रमाणे देण्यात येतील.

(ख) व्यक्ती, उच्च न्यायालयाचे सेवानिवृत्त न्यायाधीश असतील तर, त्यांना मिळालेले सेवानिवृत्ती वेतन किंवा मिळणारे सेवानिवृत्ती वेतन आणि इतर सेवानिवृत्तीविषयक लाभ अधिक देण्यात येणारे मासिक वेतन हे सदर व्यक्तीस सेवानिवृत्तीपूर्वी मिळालेल्या अंतिम वेतनापेक्षा अधिक होणार नाही. तसेच उच्च न्यायालयाच्या सेवेत असलेल्या न्यायाधीशांना अनुज्ञेय असलेले भत्ते (महागाई भत्त्यासह) व इतर लाभ मिळण्यास सदर व्यक्ती हकदार असेल.

(२) आयोगाच्या सदस्यांना देण्यात येणारे मासिक वेतन व भत्ते राज्य शासनाच्या प्रधान सचिवांना अनुज्ञेय असतील त्याप्रमाणे राहतील :

परंतु जर सदस्य म्हणून नियुक्ती झालेली व्यक्ती केंद्र शासनाच्या किंवा राज्य शासनाच्या किंवा कोणत्याही स्थानिक प्राधिकरण किंवा संविधानिक महामंडळ किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमाच्या सेवेतून सेवानिवृत्त झालेली असून सदर व्यक्तिस सेवानिवृत्तीपूर्वी मिळणारे मासिक वेतन हे जर आयोगाचे सदस्य म्हणून मिळणाऱ्या मासिक वेतनापेक्षा अधिक असल्यास, सदर सदस्यास मिळणारे मासिक वेतन व भत्ते त्याने सेवानिवृत्तीपूर्वी धारण केलेल्या पदावर मिळणाऱ्या वेतनाच्या समतुल्य राहिल :

परंतु त्यापुढे, जर सदस्य म्हणून नियुक्ती झालेली व्यक्ती केंद्र शासनाच्या किंवा राज्य शासनाच्या किंवा कोणत्याही स्थानिक प्राधिकरण किंवा संविधानिक महामंडळ किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमाच्या सेवेतून सेवानिवृत्त झालेली असून ते सेवानिवृत्ती वेतनाच्या मार्गाने मिळणारे सेवानिवृत्ती विषयक लाभ किंवा इतर मार्गाने मिळणारे मासिक सेवानिवृत्तीविषयक लाभास जर हकदार असेल तर अशा सदस्यांना मिळणाऱ्या मासिक वेतनातून त्यांना मिळालेल्या किंवा मिळणाऱ्या मासिक सेवानिवृत्तीविषयक लाभ वजा करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद सिंह,

प्रधान सचिव (ऊर्जा).

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 31st July 2018.

NOTIFICATION

ELECTRICITY ACT, 2003.

No. MERC- 2018/ C.R.160/Energy-5.—In exercise of the power conferred by sub-section (2) of section 89 read with clause (d) of sub-section (2) of section 180 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules to amend the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Conditions of service of Chairperson and Members) Rules, 2005 as follows, namely :-

1. These rules may be called the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Conditions of service of Chairperson and Members) (*Amendment) Rules, 2018.

2. The rule 4 in the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Conditions of service of Chairperson and Members) Rules, 2005 the following rule shall be substituted, namely:-

"4. Pay and allowances to the Chairperson and members :-

(1) The Chairperson of the Commission shall be paid monthly pay and allowances as admissible to the Chief Secretary of the Government of Maharashtra :

Provided that, in case of appointment of a person as the Chairperson of the Commission, under sub-section (2) of Section 84 of the Act, who :-

(a) Is a sitting judge of a High Court, such person shall be paid monthly salary and allowances and other benefits of service at the same rate, as per admissible to a Judge of the High Court;

(b) Is a retired judge of a High Court, the monthly salary including any pension received or receivable and any other form of retirement benefits, by such person shall not exceed the last pay drawn by him before retirement. He shall be entitled to such allowances (including dearness allowance) and other benefits as are admissible to a serving Judge of a High Court.

(2) A Member of the Commission shall be paid monthly salary and allowances admissible to Principal Secretary of the State Government :

Provided that, in the case of appointment of a person as a Member, who is retired from service under the Central Government or the State Government or any local Authority or statutory Corporation or public sector enterprise and monthly salary drawn by him before retirement is higher than the salary payable to a Member of the Commission, the monthly salary and allowances payable to such a Member shall be equivalent to that of the last post held before retirement :

Provided further that, in the case of appointment of a person as a Member, who is retired from service under the Central Government or the State Government or any local Authority or statutory Corporation or public sector enterprise and who is in receipt of or has received or has become entitled to receive any retirement benefit by way of pension or other form of monthly retirement benefit, the monthly salary of such Member shall be reduced by such monthly retirement benefit, if any, drawn or to be drawn by him."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND SINGH,
Principal Secretary(Energy).